MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PICUÍ

EDITAL 13/2024 - DG/PC/REITORIA/IFPB, 27 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PICUÍ DO  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA PARAÍBA , nomeado pela Portaria Nº 2.075 de 24-10-2022, publicada no Diário Oficial da
União em 25-10-2022, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei no 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, o Decreto n.o 1.590, de 10 agosto de 1995, o Decreto n.o 1.590, de 10 agosto de 1995, a Portaria
MEC no 267, de 30 de abril de 2021, o Decreto no 11.072, de 17 de maio de 2022 e a Portaria no 524, de 24
de março de 2023, faz saber que:

1. Onde se lê:

ANEXO II - Quantitativo de vagas e o regime de execução

Direção Geral

Setor Regime Quantidade de vagas

CGDG/PC Parcial -  40% 01

Direção de Administração e Planejamento

Setor Regime
Quantidade de

vagas

COPLAN-PC Parcial -  40% 01

COPLAN-PC Parcial - 60% 01

CCC-PC Parcial -  40% 01

CCC-PC Parcial - 60 % 01

CGP-PC Parcial -  40% 01

CPA-PC Parcial -  20% 02

CMST-PC Parcial -  20% 02

CTI-PC Parcial -  20% 01

Direção de Ensino

Setor Regime Quantidade de vagas

CCA-PC Parcial -  40% 02

CAEST-PC Parcial -  20% 03

CB-PC Parcial -  20% 02

CCSA-PC Parcial - 20% 02

CCTE - PC Parcial - 20% 01

Leia- se:

ANEXO II - Quantitativo de vagas e o regime de execução

Direção Geral

Setor Regime Quantidade de vagas

CGDG/PC Parcial -  40% 01

Direção de Administração e Planejamento

Setor Regime
Quantidade de

vagas

COPLAN-PC Parcial -  40% 01

COPLAN-PC Parcial - 60% 01

CCC-PC Parcial -  40% 01

CCC-PC Parcial - 60 % 01

CGP-PC Parcial -  40% 01

CPA-PC Parcial -  20% 02

CMST-PC Parcial -  20% 02

CTI-PC Parcial -  20% 01

Direção de Ensino

Setor Regime Quantidade de vagas

CCA-PC Parcial -  40% 03

CAEST-PC Parcial -  20% 03

CB-PC Parcial -  20% 02

CCSA-PC Parcial - 20% 02

CCTE - PC Parcial - 20% 01

2. Onde se lê:

ANEXO I - Cronograma

Atividades Data

Lançamento do edital 26/08/2024

Período de impugnação ao edital 26/08/2024

Período de inscrições 26 a 27/08/2024

Divulgação do resultado preliminar 28/08/2024

Prazo para recursos 28 a 29/08/2024

Divulgação do resultado final 30/08/2024

Elaboração dos Planos de Trabalho 31/08 a 03/09/2024

Início do Programa de Gestão
01/09/2024

Leia-se:

ANEXO I - Cronograma

Atividades Data

Lançamento do edital 27/08/2024

Período de impugnação ao edital 27/08/2024

Período de inscrições 27 a 28/08/2024

Divulgação do resultado preliminar 29/08/2024

Prazo para recursos 29/08/2024

Divulgação do resultado final 30/08/2024

Elaboração dos Planos de Trabalho 31/08 a 03/09/2024

Início do Programa de Gestão
01/09/2024

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Hermano Cavalcanti Filho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PC, em 27/08/2024 16:17:59.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 27/08/2024. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hGps://suap.ifpb.edu.br/autenFcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

597479

b276cb04da

PB 151, S/N, Cenecista, PICUI / PB, CEP 58187-000

http://ifpb.edu.br - (83) 3371-2727

	Documento assinado eletronicamente por: